
ĐẢNG BỘ HUYỆN THAN UYÊN 

ĐẢNG ỦY TRUNG TÂM Y TẾ 

* 

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
 

Số: 285-KH/ĐU Than Uyên, ngày 17 tháng 5 năm 2025 

 
KẾ HOẠCH 

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, thực hiện 

Nghị quyết số 66-NQ/TW và Nghị Quyết số 68-NQ của Bộ Chính trị 

-----  

Thực hiện Công văn số 1988-CV/HU, ngày 14/5/2025 của Huyện ủy về 
dự Hội nghị toàn quốc quán triệt, triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-
NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và 
thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước; Nghị quyết số 68-
NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát, triển kinh tế tư nhân, Ban 
Chấp hành Đảng bộ Trung tâm Y tế xây dựng kế hoạch tổ chức học tập, quán 
triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Tổ chức quán triệt, tuyên truyền nội dung cốt lõi Nghị 
quyết số 66-NQ/TW và Nghị quyết số 68-NQ/TW của Bộ Chính trị tới đảng 
viên, viên chức, người lao động trong đơn vị.   

2. Yêu cầu: Công tác học tập, quán triệt, tuyên truyền cần được tiến 
hành nghiêm túc, hiệu quả. Mỗi đảng viên, viên chức, người lao động phải tự 
giác, nghiêm túc nghiên cứu, tiếp thu các nội dung được triển khai. 

II. NỘI DUNG 

1. Nội dung Quán triệt, tuyên truyền (Tài liệu học tập kèm theo) 

- Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới 
công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước 
trong kỷ nguyên mới; 

- Kế hoạch số 28-KH/ĐUQH, ngày 16/5/2025 của Đảng ủy Quốc Hội về 
triển khai thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính 
trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát 
triển đất nước trong kỷ nguyên mới; 

- Nghị Quyết số 197/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc Hội về một 
số cơ chế, chính sách đặc biệt tạo đột phá trong xây dựng và tổ chức thi hành 
pháp luật; 

- Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát, 
triển kinh tế tư nhân; 

-  Chương trình hành động số 05-CTr/ĐUQH, ngày 15/5/2025 của Đảng  
ủy Quốc Hội về triển khai thực hiện Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 
04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát, triển kinh tế tư nhân 

- Nghị Quyết số 198/2025/QH15 ngày 17/5/2025 của Quốc Hội về một 
số cơ chế, chính sách đặc biệt phá triển kinh tế tư nhân. 
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2. Đối tượng, hình thức, thời gian và người thực hiện  

2.1. Đối với Đảng bộ 

Triệu tập đại biểu dự Hội nghị trực tuyến từ Trung ương đến cấp cơ sở 
(theo Công văn 1988-CV/HU, ngày 14/5/2025 của Huyện ủy), cụ thể như sau: 

- Thời gian: ½ ngày, bắt đầu 07 giờ 15 phút ngày 18/5/2025 (Chủ Nhật).  

- Địa điểm: Hội trường Trung tâm huyện. 

- Thành phần: Uỷ viên BCH Đảng bộ, đồng chí Bí thư, phó bí thư các 
chi bộ trực thuộc Đảng ủy Trung tâm Y tế. 

2.2. Đối với các chi bộ 

Bí thư các chi bộ tuyên truyền tới đảng viên trong chi bộ lồng ghép trong 
cuộc họp chi bộ; chỉ đạo các khoa, phòng trực thuộc tuyên truyền tới toàn thể 
viên chức, người lao động trong giao ban khoa, phòng tháng 5/2025, hoàn 
thành trước ngày 30/5/2025.  

2.3. Đối với các đoàn thể (Công đoàn, Đoàn Thanh niên) 

Bí thư chi đoàn, Tổ trưởng công đoàn tuyên truyền tới Đoàn viên lồng 
ghép trong sinh hoạt đoàn thể tháng 5/2025, hoàn thành trước ngày 30/5/2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Ban Chấp hành Đảng bộ: Cung cấp tài liệu, lãnh đạo, đôn đốc việc 
tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền theo kế hoạch tại các chi bộ. Tổng 
hợp, báo kết quả gửi Ban Tuyên giáo và Dân vận Huyện ủy trước ngày 
05/6/2025.  

2. Các chi bộ: Căn cứ kế hoạch để tổ chức học tập, quán triệt, tuyên 
truyền tới đảng viên trong chi bộ và viên chức, người lao động tại các khoa, 
phòng trực thuộc. Tổng hợp báo cáo kết quả gửi BCH Đảng bộ (qua đồng chí 
Tô Văn Hiếu nhận, tổng hợp) trước ngày 31/5/2025. 

3. Các đoàn thể: Ban Chấp hành Công đoàn, Đoàn Thanh niên chỉ đạo 
các Tổ trưởng công đoàn, Bí thư các chi đoàn tổ chức tuyên truyền đến toàn 
thể đoàn viên bằng hình thức phù hợp.  

Trên đây là Kế hoạch của BCH Đảng bộ Trung tâm Y tế về tổ chức học 
tập, quán triệt, tuyên truyền, thực hiện Nghị quyết số 66-NQ/TW và Nghị 
quyết số 68-NQ/TW của Bộ Chính trị./. 

Nơi nhận: 
 

- Ban Tuyên giáo  và Dân vận Huyện ủy (B/c), 

- Đồng chí Lò Hải Ươi- UVBTV, Trưởng Ban 

TGDV Huyện ủy (phụ trách Đảng bộ), 

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ (T/h), 

- Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy (T/h), 

- Các chi bộ trực thuộc (T/h), 

- Các khoa, phòng (T/h), 

- Công đoàn, Đoàn TN (Th), 

- Lưu Đảng ủy.               

T/M BCH ĐẢNG BỘ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Vũ Văn Quang 
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Phụ lục:                        MẪU BÁO CÁO KẾT QUẢ HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN 

(Kèm theo Kế hoạch số 285-KH/ĐU, ngày 17/5/2025 của Ban Chấp hành Đảng bộ Trung tâm Y tế) 
 

ĐẢNG BỘ TRUNG TÂM Y TẾ 

CHI BỘ……………………...         

* 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

BÁO CÁO 

Kết quả học tập, quán triệt, tuyên truyền, thực hiện  

Nghị quyết số 66-NQ/TW và Nghị quyết số 68-NQ/TW của Bộ Chính trị.  

----- 

   

 

    

STT Tên chi bộ 

Tổng 

số buổi 

học 

tập, 

quán 

triệt, 

tuyên 

truyền 

Tổng 

số 

người 

tham 

dự 

Đảng viên 
CB, CC, VC                                    

chưa là đảng viên 

Ghi 

chú 
Tổng số 

đảng viên 

của chi 

bộ 

Số đảng 

viên tham 

dự 

Tỷ lệ % 

Tổng số 

CB, CC, 

VC của 

chi bộ 

Số CB, 

CC, VC 

tham dự 

Tỷ lệ % 

      

  

 

 

              

 

Nơi nhận: 
- Ban Chấp hành Đảng bộ (B/c), 

- Lưu CB. 

Than Uyên, ngày      tháng 5 năm 2025 

T/M CHI BỘ 

BÍ THƯ 
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